



# मानुषी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

MANUSHI LAGHUBITTA BITTYA SANSTHA LTD

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको ईजाजत प्राप्त राष्ट्रियस्तरको कार्यक्षेत्र भएको संस्था  
केन्द्रीय कार्यालय बनेपा-१३, भैंसेपाटी, काभ्रेपलाञ्चोक फोन नं. ०११-६६२७८५, ०११-६६३१२७  
ईमेल: info@manushilbs.com.np, वेबसाईट https://manushilbs.com

## Unaudited Interim Financial Statement

### Statement of Financial Position As on 30<sup>th</sup> Chaitra 2080

Amount in NPR

Particular	As at 30 Chaitra 2080	As at 31 Asar 2080
<b>Assets</b>		
Cash and cash equivalents	155,918,872	194,483,434
Statutory Balance and due from Nepal Rastra Bank	7,348,479	9,001,138
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and advances to MFISs & Cooperatives	-	-
Loans and advances to customers	1,298,456,816	1,231,291,545
Investment securities	-	-
Current tax assets	7,005,993	6,965,337
Investment property	-	-
Property, Plant and Equipment	26,511,893	11,466,574
Goodwill and Intangible assets	469,756	469,756
Deferred Tax Assets	3,709,405	3,709,405
Other assets	67,522,399	4,032,690
<b>Total Assets</b>	<b>1,566,943,614</b>	<b>1,461,419,879</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	251,311,682	388,084,076
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	968,860,140	888,565,306
Borrowings	-	10,170,930
Current Tax Liabilities	-	962,800
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other liabilities	217,877,623	34,894,759
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>1,438,049,445</b>	<b>1,322,677,872</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	109,375,000	109,375,000
Share Premium	-	-
Retained Earnings	(12,980,647)	(12,980,648)
Reserves	32,499,816	42,347,656
<b>Total Equity</b>	<b>128,894,169</b>	<b>138,742,008</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>1,566,943,614</b>	<b>1,461,419,879</b>

### Condensed Statement of Profit or Loss As on 30<sup>th</sup> Chaitra 2080

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest income	44,608,578	138,121,291	52,403,875	165,853,502
Interest expense	26,661,822	85,952,029	33,881,083	99,374,501
<b>Net interest income</b>	<b>17,946,755</b>	<b>52,169,262</b>	<b>18,522,792</b>	<b>66,479,001</b>
Fees and commission income	274,416	575,655	385,525	1,005,094
Fees and commission expense	217	10,099	12,742	129,414
<b>Net fee and commission income</b>	<b>274,199</b>	<b>565,556</b>	<b>372,783</b>	<b>875,680</b>
<b>Net interest, fee and commission income</b>	<b>18,220,954</b>	<b>52,734,818</b>	<b>18,895,575</b>	<b>67,354,681</b>
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	6,944,398	19,581,624	6,480,680	22,203,814
<b>Total operating income</b>	<b>25,165,352</b>	<b>72,316,442</b>	<b>25,376,255</b>	<b>89,558,495</b>
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	4,129,797	(11,108,125)	(28,770,277)	53,062,757
<b>Net operating income</b>	<b>29,295,149</b>	<b>61,208,317</b>	<b>(3,394,023)</b>	<b>36,495,738</b>
<b>Operating expense</b>				
Personnel expenses	13,571,334	54,320,998	21,883,087	58,326,302
Other Operating expenses	5,139,133	14,261,052	5,272,018	13,617,087
Depreciation and Amortization	-	-	-	-
<b>Operating Profit</b>	<b>10,584,682</b>	<b>(7,373,733)</b>	<b>(30,549,128)</b>	<b>(35,447,651)</b>
Non-operating Income	-	173,143	292,570	724,508
Non-operating expense	-	-	-	-
<b>Profit before income tax</b>	<b>10,584,682</b>	<b>(7,200,590)</b>	<b>(30,256,558)</b>	<b>(34,723,143)</b>
Income tax expense	-	-	-	-
Current tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Net Profit for the year</b>	<b>10,584,682</b>	<b>(7,200,590)</b>	<b>(30,256,558)</b>	<b>(34,723,143)</b>
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>10,584,682</b>	<b>(7,200,590)</b>	<b>(30,256,558)</b>	<b>(34,723,143)</b>
Basic Earning Per share		-4.94		-23.81

### Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Capital Fund to RWA		8.06%		8.05%
Non-Performing Loan (NPL) to total Loan		8.44%		7.96%
Total loan loss provision to Total NPL		112.74%		67.20%
Cost of funds		8.90%		10.13%
CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)		119.49%		144.96%
Base rate		15.00%		15.00%
Interest Rate Spread		5.84%		4.86%

### Statement of Distributable Profit or Loss for the quarter Ended 30<sup>th</sup> Chaitra 2080

Particular	Amount in NPR
<b>Net Profit for the period end 3<sup>rd</sup> Quarter (30<sup>th</sup> Chaitra 2080)</b>	<b>(7,200,590.38)</b>
<b>Appropriations</b>	
a) General Reserve	
b) Foreign Reserve Fluctuation Fund	
c) Capital Redemption reserve	
d) Corporate Social Responsibility	
e) Employee Training Fund	
f) Client Protection Fund	
g) Others	
<b>Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:</b>	
a. Transferred to Regulatory Reserve	
b. Transferred from Regulatory Reserve	
<b>Net Profit for the period and available for distribution</b>	<b>(7,200,590.38)</b>

#### Notes to Interim Financial Statement:

- The above figures are subject to change as per the direction of the Regulatory body i:e NRB.
- The interim financial statement have been prepared in accordance with NFRS as issued by Accounting Standard Board, Nepal and the carve out issued by ICAN.
- Bonus payable to employees have been taken as 10% of profit before bonus adjustment.
- Last year amount have been reclassified, restated and corrected whenever necessary for the purpose of comparability with NFRS balances.

#### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित आ.व. २०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

##### १. प्रमुख वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण: यस वित्तीय संस्थाको आ.व. ०८०/८१ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (unaudited) वासलात तथा नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ।

##### ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक)	मूल्य आम्दानी अनुपात (गुणा)	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
(४.९४)	०.००४	११७.८५	(२१७.६१)	१२.७८

##### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : चालु आ.व. २०८०/८१ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको कारोबार, मौज्जात, आम्दानी र तरलता गत आ.व को त्रैमासिको तुलनामा र सोही अवधिको तुलनामा वृद्धि नहुनुको कारण संस्थाको लागत मूल्यमा वृद्धि हुनुको साथै निष्क्रिय कर्जा अनुपातमा समेत वृद्धि हुनु हो। यद्यपि संस्थाको कार्यक्रम व्यावसायिक योजना अनुरूप नै रहेको छ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : हाल १४ वटा जिल्लाहरूमा ३६ वटा शाखा कार्यालय अन्तर्गत ३३,८०१ जना सदस्यहरू लघुवित्तमा आवद्ध रहेका छन्। आगामी अवधिमा प्रभावकारी रूपमा व्यावसायिक उपलब्धी हासिल गर्नका लागि संस्था प्रयत्नशील रहेको छ। समय सापेक्ष सदस्यहरूको चाहना अनुसार सेवा सुविधाहरू परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ।

ग. विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पार्न सक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको ईजाजत प्राप्त राष्ट्रिय स्तरको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको शुरु देखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालको गरिबी घटाउने, जीवनस्तरमा गुणस्तरयुक्त परिवर्तनका साथै लघु उद्यमशिलताको विकास गर्ने उद्देश्यले नेपाल भरि नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अठोट साथ अगाडी बढिरहेको छ। साथै लघुवित्त संस्थाहरूको नकारात्मक टीका टिप्पणीले गर्दा वार्षिक योजना अनुसार कर्जा लगानी हुन नसकेको तथा असुलीमा समस्या आएको हुँदा नाफा ऋणात्मक हुन गएकोले यसलाई व्यवस्थित गर्न वित्तीय संस्था प्रयासरत रहेको छ।

##### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क. तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले कुनै विरुद्ध मुद्दा दायर गरेको छैन र संस्था विरुद्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै सूचना जानकारी प्राप्त भएको छैन।

ख. वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

ग. कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

##### ४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण :

क. यस संस्थाको शेयर कारोबारको अवस्था दोस्रो बजारसँग सकारात्मक रहेको छ।

ख. नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट: [www.nepalstock.com.np](http://www.nepalstock.com.np) अनुसार मिति २०८०/१०/०१ देखि २०८०/१२/३० सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न बमोजिम रहेको छ।

अधिकतम मूल्य	न्युनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	शेयर संख्या
१,२९५	६२०	१,१८४	५८ दिन	३,७५२	१५१,८७३

##### ५. समस्या तथा चुनौती :

###### समस्या :

क. बाह्य समस्या तथा चुनौतीका कारण नेपालको लघुवित्त क्षेत्र अत्यधिक प्रभावित रहेको छ। सम्पूर्ण क्षेत्रमा छाएको मन्दीका कारण संस्थाका सदस्यहरू र ऋणीहरूले समयमा वचत कर्जाको किस्ता भुक्तानी नियमित गर्न सकिरहेका छैनन्। हाल देखिएको दोहोरोपना, बहु बैंकिङ्ग, तरलता संकट, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट उपलब्ध कर्जाको व्याजदरमा उच्च वृद्धिका कारण लागतमा वृद्धि आदि वित्तीय संस्थाको समस्या तथा चुनौतीहरू हुन्।

ख. रणनीति: सदस्यहरूको उद्यमशिल विकासको लागि संस्थाद्वारा विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिएको छ। ग्राहक सदस्यलाई वित्तीय साक्षरता/शीपमूलक तालिम प्रदान गर्ने, कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान गर्ने, जस्ता रणनीति रहेको छ।

###### ६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन, संस्था विकासको मेरुदण्ड भएकोले यसलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिई संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐनहरू कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितो पत्र सम्बन्धी ऐन २०६३, आयकर ऐन २०५८ तथा श्रम ऐन २०७४ पालना गरिएको छ। आवश्यकता अनुसार विभिन्न नीति, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरू निर्माण गरी सोको कार्यान्वयन गर्दै आइरहेको छ।

###### ७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म संस्थाको तर्फबाट उत्तर दायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।